
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

от 02.06.2021                                                                                                № 355 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

19.05.2021 № 296 «Об 

утверждении Порядка оплаты за 

пользование имуществом, 

предназначенным для 

оснащения служебных квартир 

специализированного 

жилищного фонда 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

примерных норм 

укомплектования и правил 

укомплектования служебных 

жилых помещений мебелью и 

другими необходимыми для 

проживания предметами»  

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

решением Собрания муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 30.09.2019 № 6.10-5 «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования городской округ «Охинский»», постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»   

от 14.09.2015 № 574 «Об утверждении Положения о предоставлении жилых 



 

помещений муниципального специализированного жилищного фонда 

муниципального образования городской округ «Охинский», в целях 

повышения качества услуг по содержанию и обслуживанию 

специализированного жилищного фонда муниципального образования 

городской округ «Охинский», а также повышения эффективности 

использования муниципального имущества муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменения в приложение № 1 «Примерные нормы 

укомплектования и правила укомплектования служебных жилых помещений 

мебелью и другими необходимыми для проживания предметами», 

утвержденное постановлением администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 19.05.2021 № 296 «Об утверждении Порядка 

оплаты за пользование имуществом, предназначенным для оснащения 

служебных квартир специализированного жилищного фонда 

муниципального образования городской округ «Охинский», примерных норм 

укомплектования и правил укомплектования служебных жилых помещений 

мебелью и другими необходимыми для проживания предметами», изложив 

его в новой редакции (прилагается). 

 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

www.adm-okha.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

экономике муниципального образования городской округ «Охинский»         

А.А. Поземского. 

 

Глава муниципального образования        Е.Н. Касьянова 

городской округ «Охинский» 
 

http://www.adm-okha.ru/


 

Приложение № 1 

Утверждены  

постановлением администрации  

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

от «02» июня 2021 № 355 

 

Примерные нормы укомплектования служебных жилых помещений  

мебелью и другими необходимыми для проживания предметами 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Кол-во 

Коридор 

1 Прихожая  1 

2 Вешалка 1 

3 Шкаф для верхней одежды 1 

4 Зеркало 1 

5 Полка для обуви 1 

6 Полка для шапок 1 

7 Пылесос 1 

8 Светильник 1 

9 Люстра 1 

Кухня 

1 Холодильник 1 

2 Газовая плита (с духовым шкафом) 1 

3 Вытяжка 1 

4 Микроволновая печь 1 

5 Набор кухонной мебели (мойка, кухонный гарнитур) 1 

6 Телевизор 1 

7 Стол или кронштейн для телевизора 1 

8 Стол/мягкий уголок 1/1 

9 Стулья 4 (6) 

10 Карниз для штор 1 

11 Шторы/жалюзи 1/1 

12 Ковровое покрытие/ковер/палас 1/1/1 

13 Светильник 1-2 

14 Электрический чайник 1 

15 Набор кухонной посуды (кастрюли, сковороды, столовые 

приборы и т. д.) 

зависит 

от кол-

ва 

членов 

семьи 

16 Гардина 1 

17 Магниты для штор 1 



 

18 Люстра 1 

Ванная комната и туалет 

1 Зеркало 1 

2 Стиральная машина 1 

3 Держатель для полотенца 1 

4 Раковина  1 

5 Сифон, комплектующие 1 

6 Светильник 1 

7 Полка 1-3 

Гостиная 

1 Гостиная 1 

2 Комплект мягкой мебели (диван и два кресла) 1 

3 Стол журнальный 1 

4 Шкаф 1 

5 Компьютерный стол 1 

6 Компьютерное кресло 1 

7 Карниз для штор 1 

8 Шторы/жалюзи 1/1 

9 Светильник 2 

10 Ковровое покрытие/палас/ковер 1/1/1 

11 Гладильная доска 1 

12 Магниты для штор 1 

13 Гардина 1 

14 Пуф 1-2 

15 Люстра 1 

Спальная комната 

1 Комплект мебели для спальной комнаты (шкаф, кровать, 

тумбочки, комод) 

1 

2 Настольная лампа/настенная лампа 1/1 

3 Стол туалетный 1 

4 Карниз для штор 1 

5 Шторы/жалюзи 1/1 

6 Ковровое покрытие/палас/ковер 1/1/1 

7 Светильник 1 

8 Магниты для штор 1 

9 Пуф 1-2 

10 Люстра 1 

Детская комната 

1 Кровать двухъярусная или односпальная кровать 1/2 

2 Стол письменный или школьный уголок 1/1 

3 Шкаф для одежды 1 

4 Комод 1 

5 Полка книжная или шкаф книжный 2/1 

6 Стулья 2 



 

7 Лампа настольная 1 

8 Карниз для штор 1 

9 Шторы/жалюзи 1/1 

10 Ковровое покрытие/палас/ковер 1/1/1 

11 Светильник 1 

12 Магниты для штор 1 

13 Пуф 1 

14 Люстра 1 
 

 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


